

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Upoważnieni jesteśmy donieść iż J.C.M. Wielki Xiążę MIKOŁAJ przybędzie do Warszawy. Pierwszy to będzie pobyt Jego w naszej stolicy, przez którą tylko przejeżdżał przed siedmio laty powracając z kampanji Francuzkiej.

Słychać iż JW. Węgliński dla słabości zdrowia, na własne żądanie, uwolnionym został od przydywania w Kommissji skarbu.

Xiążę Ordynat Ludwik Radziwiłł przybył do Warszawy.

Onegdaj umarł s. p. Pszeny kupiec i obywatel tutejszy, właściciel nowo przez niego wystawionej pięknej kamienicy naprzeciw Saskiego Pałacu. Przy budowaniu tejże kamienicy spadł on z rusztowania, a z tej przyczyny cierpiąc od lat trzech, pomimo licznych zaradzeń lekarskich ukończył życie.

Dziś w południe zwłoki Jenerała Falłowskiigo zaprowadzone zostały na cmentarz

Święto Krzyski. Znajdowali się na tem obrzędzie prawie wszyscy Jenerałowie i oficerowie wyżsi wojsk obu narodów oraz liczne grono przyjaciół zmarłego.

NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

z Londynu.

Papiery bankowe spadają i podnoszą się w miarę odbieranych wiadomości z Stambułu. Czynią tu wielkie zakłady czy Europa będzie trzymać stronę Turków czy Greków, obiedwie strony przywiodą dobitne dowody. To jednak pewna że granice Turcji Europejskiej są osadzoną licznymi wojskami sąsiedzkich mocarstw. Flotta Angielska uzbraja się także, a wszystkie gabinety są czynne. Wszakże w krótkce ta ważna okoliczność wyjawić się musi. Król nasz utrudzony obrzędami koronacyjnymi dotąd jest słaby, jednakże wyjechał do Irlandji gdzie odjeżdża także i Xiążę Esterhazy, doświadcza ten Posel wielkich względów Dwo ru. Był zaproszony na radę Ministrów wspólnie z posłami Duńskim i Szwedzkim w rzeczach

tyczących się Turcji. Kiedy już Dwór Napoleona i Jenerałowie *Bertrand i Montholon* z Wyspy S. Heleny odpłynęli, urzędownie władze Angielskie zawiadomiły, że każdemu okrętowi do tejsze wyspy zawijać wolno.

z Wiednia.

Hrabia Sch.. Podpułkownik zostający pod sądem Wojennym, został skazany na utratę stopnia, honorów, i czci, oraz na dziesięć latnie więzienie w kajdanach, zajaki występki niewiadomo. — Austrjacki Dostrzegacz przerwał nakontec milczenie, i wiadomości udziela nam z Turcji, lecz te z dawniejszych Gazet Niemieckich już są wiadome, następująca jednak jest wcale nowa: Turcy goniąc za Grekami w padli na ziemię Austrjacką, lecz przywitani ogniem karabinowym przez Austrjaków, spiesznie się oddalili nie wystrzelwszy na wzajem. — Demetryus Ipsylanty przebrany za służącego przebywszy Austrją w Tryeście wsiadł na okręt i do Grecji

odpłynął. — Podług nie wątpliwych wiadomości, w czasie okropnej rzezi w mieście Smirnie zabitym został syn Konsula Angielskiego. Miasto Smirna było własnością matki Sułtana, liczyło przed zburzeniem terazniejszem 120,000 ludności między którymi było 25,000 Greków, innych wyznań test znaczna liczba mieszkańców, na Żydach im nie zbywa liczyli ich bowiem przeszło 12,000. Przy Ler ygo zabrali Grecy znaczną część Floty Algierskiej (okoliczność nowa i ważna..)

Włoskie Gazety potwierdzają wiadomość o zupełnem powstaniu w Tesalonji, gdzie inni jednego niema Turczyna; Grecy urządzili Rząd tymczasowy w Stolicy *Ambalchja*, który ma władzę nad całą Prowincją.

Gazeta Berlińska umieściła następujący Artykuł z Wiednia. Bardzo ważne Depesze przesłane zostały od Posła Austriackiego w Petersburgu do Wiednia, po otrzymaniu których udał się natychmiast Xiążę Meternich do Cesarza do Schenbrunn. Mowią że Rossja miała wydać oświadczenie bardzo ważne dotyczące się Turcji. — Powszechnie tutaj mniemają, że wojna w krótcie się rozpocznie. Wojska Austrj-

ackie są bardzo czynne, jeden korpus wojska przeznaczono do Siedmiogrodu, ieden do Banatu i ieden do Kroacji. Pułki z Czech ku granicy ciągną.

Była Królowa Neapolitańska *P. Murat* w Frohstorf zamku pod Wiedniem gdzie teraz przemieszkuje, rozkazała odprawić wielkie żałobne nabożeństwo za zmarłego Brata, cała familia była wgrubej żalobie. Na wierzchu wspaniałego katafalku leżała szpada i wieniec laurowy, smutek nadzwyczajny panuje w całej rodzinie.

Na mocy Traktatu zawartego między Austrją i Papieżem wojsko Austrjackie ma osadzić Rzym i inne miejsca w Państwie Papieżkiem, na jak długo, i dla czego? niewiadome.

Z Korfu donoszą że szczątki Floty Turckiej rozbite przez Greków, wzmocnione w Dardanellach, tworząc nową siłę wypłynęły na morze w celu działania zaczepnie, lecz między wyspami *Lemnos* i *Mitylena* napadnięte od mężnych Greków po zaciętej bitwie zupełnie zniszczone zostały. — Podług ostatnich wiadomości z Stambulu mordercy nieustają. Często Chrześcijan na *szczyżu* przybijac. 16, znakomitych Greków tym sposobem zamordowano, i kiedy ci nieszczęśliwi jeszcze nie skonałi, żony ich i dzieci spalono na wolnym ogniu, aby iedni na śmierć drugich patrzeć mogli, Sultan z Pałacu swego nad morzem z rozkoszą przypatrywał się topieniu nieszczęśliwych Chrześcijan.

z Niemiec.

W Wielu Niemieckich miastach (pisze Gazeta Berlińska:) zbierają składki dla nieszczęśliwych familij Greckich uciekających z Turcji. — Donoszą z Saxonji że wywoz zboża

z Czech jest zabroniony z powodu że go potrzebują dla wojska na granice Turecką nacierającego, z tej przyczyny w Saxonji cena przernicy podniosła, się znacznie.

z Paryża.

Gdy wielu młodzieży szukającej szczęścia wybiera się do Grecji, spokojni literaci chcąc z tej okoliczności korzystać wydają na pędce dzieła stosowne, iako to: *Gramatyka Grecko francuzka*, *słownik Grecko francuzki*, *Jeografia i statystyka Grecji*, i. t. p. *Dzienniki tutejsze* twierdzą że Basza Egiptu niemający okrutnego serca, a właściwego krajom barbarzyńskim, pozwolił przytułku wszystkim Grekom i Chrześcijanom wygnanym z Turcji. Mówią tu że nastąpi powszechna zmiana ministrów; Prezesem rady ministrów ma być Xiążę *Decazes*. Z powodu wyszłych wierszy uwiaszczających *Napoleonowi*, *Jenerał Berthon* w bardzo mocnych wyiazach zapytał Dyrektora Policji dla czego pozwolił na ich wydrukowanie. Wielka liczba mieszkańców Paryża złożyła pieniądze na żałobne nabożeństwo za dusze byłego Cesarza, które w dniu jego urodzin (15 b. m.) ma być odbytem — Pamiętniki *Napoleona* wyszły w Paryżu są fałszywe, iest to dzieło spekulacji księgarzów, prawdziwe zaś wydanę będą w *Filadelfji*, wszystkie tajemnice dworów Europejskich wyjawioną w nich zostaną. Zbiór tych pism powszechnie sprawi zdziwienie — Listy donoszą o powszechnem powstaniu w Brezylji. Gurnizon Paryzki już nienosi białych mundurów, lecz po dawnemu ma Granatowe, co się wielu podoba — Na wyspie *Burbon* d. 27 Lutego r. b. wybuchnął wulkan, przeraził niezmierną trwogą mieszkańców i osobliwie fenomena natury okazały się przytem zdarzeniu.